Гетьман сказав мені, що певний у визволенні України з-під москалів;
він прохав протекції для його нації від Його Християнської Величности, кажучи, що
в інтересах Франції, щоби Порта почала війну з москалями» [7, с. 81].

Але в 1923 р. початківець-містифікатор не знав, що Орлика було обрано геть-
маном 5 (16) квітня 1710 р. Через чверть століття вже досвідчений Борщак опускає
цей конфуз у передмові до другого видання Виводу, але фактично без змін повто-
рює наступний абзац своєї статті 1923 р.: «Під час свого перебування в Бендерах
Дезайєр кілька разів бачився з Орликом, відбув спеціяльну конференцію з старши-
ною, зійшовся близько з [А.] Войнаровським, що запевняв його, що ніколи Моск-
ва не буде цивілізованою державою» [5, с.